АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   19.08.2025              487-ПА

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского

городского округа от 10.10.2024 № 495-ПА «Об утверждении Примерного

положения об оплате труда работников муниципальных казенных

учреждений Асбестовского городского округа,

подведомственных администрации Асбестовского городского округа,

осуществляющих полномочия администрации Асбестовского городского

округа в сфере жилищно-коммунального хозяйства, развития транспорта,

дорожного хозяйства, благоустройства и содержания территорий,

социальной поддержки и социального обслуживания населения

Асбестовского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании Решения Думы Асбестовского городского округа

от 30.05.2024 № 24/2 «О внесении изменений в Устав Асбестовского городского

округа», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского муниципального

округа, администрация Асбестовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа

от 10.10.2024 № 495-ПА «Об утверждении Примерного положения об оплате

труда работников муниципальных казенных учреждений Асбестовского

городского округа, подведомственных администрации Асбестовского городского

округа, осуществляющих полномочия администрации Асбестовского городского

округа в сфере жилищно-коммунального хозяйства, развития транспорта,

дорожного хозяйства, благоустройства и содержания территорий, социальной

поддержки и социального обслуживания населения Асбестовского городского

округа» (далее – постановление № 495-ПА от 10.10.2024) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления № 495-ПА от 10.10.2024 изложить

в следующей редакции:

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников

муниципальных казенных учреждений Асбестовского муниципального округа,

подведомственных администрации Асбестовского муниципального округа,

осуществляющих полномочия администрации Асбестовского муниципального

округа в сфере жилищно-коммунального хозяйства, развития транспорта,

дорожного хозяйства, благоустройства и содержания территорий, социальной

поддержки и социального обслуживания населения Асбестовского

http://internet.garant.ru/document?id=86367&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=35070176&sub=329
http://internet.garant.ru/document?id=35070176&sub=428

2

муниципального округа» (далее – Примерное положение).

1.2. В пункте 1 постановления № 495-ПА от 10.10.2024 слова «городского

округа» заменить словами «муниципального округа».

1.3. По всему тексту Примерного положения слова «городской округ»

в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ»

в соответствующем падеже.

1.4. Дополнить пункт 14 Примерного положения абзацами 2, 3 следующего

содержания:

«К административно-управленческому персоналу в казенном учреждении

относятся должности «директор», «заместитель директора», «главный бухгалтер».

К вспомогательному персоналу в казенном учреждении

относятся работники, создающие условия для оказания услуг и выполнения

работ, направленных на достижение целей деятельности казенного учреждения,

включая обслуживание зданий и оборудования.».

1.5. В пунктах 32, 33 Примерного положения слова «экономия средств

фонда оплаты труда» в соответствующем падеже заменить словами «экономия

средств по фонду оплаты труда» в соответствующем падеже.

1.6. Исключить абзац 4 пункта 41 Примерного положения.

1.7. Дополнить Примерное положение пунктом 43.1 следующего

содержания:

«43.1. В казенном учреждении может быть установлена доплата работникам

по должности «водитель автомобиля» за классность в соответствии со статьями

9, 40, 41 Трудового кодекса Российской Федерации. Деление водителей

по классам и критерии определены в Квалификационном справочнике профессий

рабочих, утверждѐнном постановлением Госкомтруда СССР, ВЦСПС

от 20.02.1984 №58/3-102.».

2. Директору казенного учреждения «Ритуал» Асбестовского

муниципального округа (Коковина С.Л.), директору Муниципального казенного

учреждения «Управление заказчика Асбестовского муниципального округа»

(Павловская О.А.), директору Муниципального казенного учреждения

«Вторресурсы» Асбестовского муниципального округа (Камкина И.Е.), директору

Муниципального казенного учреждения «Знак» Асбестовского муниципального

округа (Кистойчев Д.А.), директору Муниципального казенного учреждения

«Стандарт-Комплекс» Асбестовского муниципального округа (Кондовин А.С.)

обеспечить внесение изменений в локальные акты муниципальных казенных

учреждений в соответствии с настоящим постановлением в срок до 01.10.2025.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Асбестовский

рабочий» в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского муниципального округа (www.asbestadm.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы Асбестовского муниципального округа

Е.А. Плеханова.

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

3

Глава Асбестовского муниципального округа Н.Р. Тихонова